
 

 

 

令和元年１０月３日  

 

保護者の皆様 

 

                                                    三原市立第三中学校  

校 長 有木 浩城  

 

留守番電話設置にともなう電話対応時間について（お知らせ） 

 

  秋涼の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素から本校教育に対しまして，ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて，学校における働き方改革の取組として，令和元年９月付三原市教育委員会文書（裏面）

のとおり，三原市内全小中学校に留守番電話（録音機能はありません）が設置されましたので，

本校も令和元年１０月７日（月）から留守番電話を導入することといたしました。 

つきましては，本校における電話対応を，次のとおりとさせていただきますので，ご理解，ご

協力をよろしくお願いします。 

また，万が一，生徒下校後，学校休業日等における生徒に係る危険時には，警察及び救急への

対応をお願いします。 

教職員の働き方を見直し，より効果的な教育活動，より質の高い授業を行って参りたいと考え

ております。保護者の皆様におかれましては，ご理解いただき，今後とも本校教育に引き続き  

ご協力をお願いします。 

 

【電話対応時間】 

 ○４月～秋季大会    １９時まで 

 ○秋季大会～３月    １８時３０分まで 

 ○部活休養日（水曜日） １７時まで 

 

 

 

 


